Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов МО СП «Холодное эвенкийское»
IV созыва XXXVII сессия

Решение №(проект)

00.00. 2022 г.                                                                            п. Холодная

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов муниципального образования сельского
поселения «Холодное эвенкийское» «Об утверждении  Правил
благоустройства территории муниципального образования
сельского поселения «Холодное эвенкийское» в новой редакции
от 24.03.2022 г. №97

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское», в целях  приведения  Правил благоустройства на территории поселения в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» IV созыва решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» от 24.03.2022 г. № 97 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» в новой редакции следующие изменения:
1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Требования настоящих Правил действуют на всей территории сельского поселения «Холодное эвенкийское», за исключением земель федерального железнодорожного транспорта и земель, являющихся федеральной собственностью и предоставленных для размещения железнодорожных путей и сооружений инфраструктуры железнодорожного транспорта, и обязательны для исполнения всеми юридическими, физическими лицами, индивидуальными предпринимателями»
 2)  пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
      «1.7. Физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели,   юридические лица независимо от их организационно-правовых форм, владеющие на праве собственности или ином законном праве земельными участками, зданиями (помещениями в них), строениями, сооружениями, нестационарными объектами, за исключением земель федерального железнодорожного транспорта и земель, являющихся федеральной собственностью и предоставленных для размещения железнодорожных путей и сооружений инфраструктуры железнодорожного транспорта, обязаны осуществлять содержание прилегающих к таким объектам территорий в соответствии с настоящими Правилами»

3) подпункт 19 пункта 1.11 изложить в следующей редакции:
«19) на территории МО СП «Холодное эвенкийское» запрещен выпас, равно как и нахождение, скота и домашней птицы на придомовых территориях многоквартирных домов, в полосе отвода автомобильных дорог, на территориях парков, скверов, лесах, в рекреационных зонах поселения, и других не отведенных для этих целей общественных местах, оставление без присмотра скота или домашней птицы, действие которых создают помехи движению транспортных средств, наносят вред зеленым насаждениям, дорожным покрытиям, вызывают загрязнение территории поселения»
4)  абзац 3 пункта 5.10 изложить в следующей редакции:
«Для сбора мусора необходимо применять малогабаритные (малые) контейнеры (менее 0,5 куб.м) и (или) урны, устанавливая их у входов в объекты торговли и общественного питания, другие организации, жилые дома.»
5)  абзац 6 пункта 5.13 изложить в следующей редакции:
«Обязательна установка урн для мусора у всех входов в здания образовательных, медицинских, культурно-спортивных, культовых и ритуальных учреждений, музеев, дворцов культуры, магазинов, салонов, ателье, парикмахерских, у входов на территорию объектов торгового и бытового обслуживания, общественного питания»

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское».

Председатель Совета депутатов
МО СП «Холодное эвенкийское»                                                                   Л.П. Усынина

Глава муниципального образования
сельского поселения «Холодное эвенкийское»                                             Л.Н. Шишкина

1

image1.wmf